
COMUNE DI  ISCHIA 
P R O V I N C I A  D I  N A P O L I  

STAZIONE DI CURA, SOGGIORNO E TURISMO ESTIVA E INVERNALE 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

 

Polizia Municipale Ischia tel. 081981256 – 081981070 – 081984177 – 0813333111 (centralino) 

ORDINANZA N.  224 

OGGETTO: divieto di sosta su ponte Aragonese 

 

IL COMANDANTE DELLA P.M. 

 

 

CONSIDERATO che si verifica sovente che sul Ponte Aragonese, meta prediletta di 

passeggiate da parte di turisti e residenti, spesso si trovano in sosta alcune auto che in particolare 

ingombrano l’ultimo tratto del Ponte rendendo una cattiva immagine dal punto di vista turistico. 

RITENUTO , pertanto, doversi adottare un provvedimento a salvaguardia della pubblica e 

privata incolumità nonché per la migliore vivibilità del posto; 

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada e relativo regolamento di esecuzione e attuazione;  

VISTO l’art 3 del D.to L.vo 3.2.1993 n 29 così come sostituito dall’art 3 del D.to L.vo 

31.3.1998 n 80 e in particolare il comma 2 del predetto art 3; 

 

 

D I SPO NE  

 

 

Con effetto immediato è istituito, Su entrambi i lati del Ponte Aragonese, divieto di sosta a 

qualsiasi veicolo con rimozione carro grù dalle ore 00 .00 alle ore 24.00 

Restano in vigore tutte le altre norme previste dalle precedenti ordinanze non in contrasto 

con la presente. 

L’ufficio Tecnico provvederà a disporre la necessaria segnaletica. 

La Polizia Municipale e tutti gli altri appartenenti alla F.P. sono incaricati dell'esecuzione 

della presente ordinanza. 

Ischia lì 25.08.05 

IL COMANDANTE DELLA P.M. 

Magg. Elio D'Amato 


